
1зт;ненж ь учредительный документ юридического

лица
представлены три внесении в ЕГРЮЛ записи

1 1 Ш 20.7 года

;-;ия ФНС России по
Верх-Исетс-. .'.'V району г. Екатерин

МИНИСТЕРСТВО О

Матвеева ."..В^

за
"ЧТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

БЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№.

г. Екатеринбург

Об утверждении изменений в у ставы
государственных бюджетных образовательных учреждений

Свердловской области

В соответствии со статьей 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 54 Областного закона
от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью
Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области
от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов
государственных бюджетных и казенных учреждений Свердловской области
и внесения в них изменений», от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений
Свердловской области», приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 29.06.2015 № 287-Д «О наделении правом
рассмотрения и подписи документов Заместителей Министра общего и
профессионального образования Свердловской области» (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав:
1) государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Алапаевский индустриальный техникум»,
утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 09.11.2015 № 544-Д «О переименовании и
внесении изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

2) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Алапаевский многопрофильный техникум»,
утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 09.11.2015 № 544-Д «О переименовании и
внесении изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
учреждений Свердловской области» (прилагается);

3) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Артинский агропромышленный техникум»,

Отпечатано в ООО РА «Тнгумя». з»рс»э № 95. Тираж 13000 шт.



енного приказом Министерства общего и профессионального образования
вской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении

в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
вской области» (прилагается);

4) государственного бюджетного профессионального образовательного
ния Свердловской области «Баранчинский электромеханический

>>, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
ия Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

нии изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
:ений Свердловской области» (прилагается);

5) государственного бюджетного профессионального образовательного
:ения Свердловской области «Богдановичский политехникум»,
ленного приказом Министерства общего и профессионального образования

области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании и внесении
нений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

- г : :': зской области» (прилагается);
6) государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Верхнепышминский механико-
:гический техникум «Юность», утвержденного приказом Министерства

и профессионального образования Свердловской области от 09.11.2015
>» 544-Д «О переименовании и внесении изменений в уставы государственных

1ых образовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);
~) государственного бюджетного профессионального образовательного
:ения Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум»,
:енного приказом Министерства общего и профессионального образования

-::: эвской области от 09.11.2015 № 544-Д «О переименовании и внесении
;некий в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
-: тэвской области» (прилагается);

* » государственного бюджетного профессионального образовательного
Свердловской области «Екатеринбургский политехникум»,

энного приказом Министерства общего и профессионального образования
:зской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении

в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
:кой области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Екатеринбургский техникум отраслевых
и сервиса», утвержденного приказом Министерства общего

юнального образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д
?новании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных

гльных учреждений Свердловской области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Екатеринбургский техникум химического
гния», утвержденного приказом Министерства общего

явного образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д



ковании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных
лъных учреждений Свердловской области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Ирбитский аграрный техникум»,
генного приказом Министерства общего и профессионального образования

г: вехой области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
•еннн в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

- " : 5 е.-;ой области» (прилагается);
_ 1 государственного бюджетного профессионального образовательного
;ения Свердловской области «Ирбитский гуманитарный колледж»,

- генного приказом Министерства общего и профессионального образования
"-.:7гл:5ской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении

г-ений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
: г.:: з с кой области» (прилагается);

! 3 ) государственного бюджетного профессионального образовательного
-г^-гения Свердловской области «Исовский геологоразведочный техникум»,
- _ - : : - генного приказом Министерства общего и профессионального образования
Гв-етггозской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
: енений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

Гвеггговской области» (прилагается);
14) государственного бюджетного профессионального образовательного

;-~-~ чтения Свердловской > области «Каменск-Уральский педагогический
колледж», утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
;-':!: :зания Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

= -е;ении изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
'--^ -гений Свердловской области» (прилагается);

.5) государственного бюджетного профессионального образовательного
: : - г е н и я Свердловской области «Камышловский гуманитарно-

:е . -: : :гический техникум», утвержденного приказом Министерства общего
~ - ггее-ионального образования Свердловской области от 09.11.2015 № 544-Д

-тгтнменовании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных
'.--. з дельных учреждений Свердловской области» (прилагается);

- государственного бюджетного профессионального образовательного
- - :г~::-:я Свердловской области «Камышловский педагогический колледж»,

- генного приказом Министерства общего и профессионального образования
сой области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании и внесении
з уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

сой области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Качканарский горно-промышленный
утвержденного приказом Министерства общего и профессионального

Свердловской области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании
:менений в уставы государственных бюджетных образовательных
"зердловской области» (прилагается);



:

... ~—~-

II) государственного бюджетного профессионального образовательного
Свердловской области «Краснотурьинский политехникум»,

ого приказом Министерства общего и профессионального образования
кой области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении

в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
кой области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж»,
енного приказом Министерства общего и профессионального образования
зской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении

и в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
некой области» (прилагается);

20) государственного бюджетного профессионального образовательного
ния Свердловской области «Красноуфимский многопрофильный

>>, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
звания Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

гний изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
клений Свердловской области» (прилагается);
21) государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Красноуфимский педагогический колледж»,
-Е = Г веденного приказом Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании и внесении
изменений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
Свердловской области» (прилагается);

22) государственного бюджетного профессионального образовательного
--геждения Свердловской области «Нижнетагильский железнодорожный

техникум», утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
-г--\:вг.ния Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

; - г ; е н и и изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
--- - 1ений Свердловской области» (прилагается);

15) государственного бюджетного профессионального образовательного
- - : - .:-:::;ня Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж

. . утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
Свердловской области» (прилагается);

государственного бюджетного профессионального образовательного
Свердловской области «Нижнетагильский педагогический колледж

~:-;: пленного приказом Министерства общего и профессионального
Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании

изменений в уставы государственных бюджетных образовательных
Свердловской области» (прилагается);
. дарственного бюджетного профессионального образовательного
Свердловской области «Ревдинский педагогический колледж»,

приказом Министерства общего и профессионального образования



• -:

:й области от 23.12.2015 № 655-Д «О переименовании и внесении
в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

:ой области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Свердловский областной музыкально-
ш педагогический колледж», утвержденного приказом Министерства

профессионального образования Свердловской области от 23.12.2015
:-.! «О переименовании и внесении изменений в уставы государственных
: -ых образовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

государственного бюджетного профессионального образовательного
чтения Свердловской области «Уральский государственный колледж имени

Ползунова», утвержденного приказом Министерства общего и
люнального образования Свердловской области от 16.12.2015 № 633-Д
^именовании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных

": _:: зательных учреждений Свердловской области» (прилагаются);
28) государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Сысертский социально-экономический
техникум «Родник», утвержденного приказом Министерства общего и
ггрофессионального образования Свердловской области от 31.12.2015 № 694-Д

О переименовании и внесении изменений в Устав государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Сысертский социально-экономический техникум
«Родник» (прилагается);

29) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Уральский техникум «Рифей», утвержденного
приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании и внесении изменений
з уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

:- е т Iловской области» (прилагается);
30) государственного бюджетного профессионального образовательного

-: т - г е н и я Свердловской области «Свердловский областной педагогический
: : - . , утвержденного приказом Министерства общего и профессионального

- _ >:;:-: и я Свердловской области от 16.12.2015 № 633-Д «О переименовании и
; - : . - : - :••: изменений в уставы государственных бюджетных образовательных

- : - : т -ии Свердловской области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

кия Свердловской области «Северный педагогический колледж»,
ого приказом Министерства общего и профессионального образования

:ой области от 09.11.2015 № 544-Д «О переименовании и внесении
= уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

области» (прилагается);
:ударственного бюджетного профессионального образовательного
Свердловской области «Серовский металлургический техникум»,

приказом Министерства общего и профессионального образования
•области от 17.08.2012 № 380-д «О переименовании и внесении



в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
:кой области» (прилагается);
государственного бюджетного профессионального образовательного

Свердловской области «Серовский политехнический техникум»,
энного приказом Министерства общего и профессионального образования

;кой области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений

:л-;?вской области» (прилагается);
:-) государственного бюджетного профессионального образовательного

ждения Свердловской области «Социально-профессиональный техникум
. —ситель», утвержденного приказом Министерства общего и
: :г;сионального образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д

•_ переименовании и несении изменений в уставы государственных бюджетных
Г71:свательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

35) государственного бюджетного профессионального образовательного
-тег:дения Свердловской области «Сухоложский многопрофильный техникум»,

утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
изменений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
Свердловской области» (прилагается);

36) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловске» области «Талицкий лесотехнический колледж
им. Н.И. Кузнецова», утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 09.12.2015 № 544-Д
«О переименовании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных
образовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

37) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Тугулымский многопрофильный техникум»,
утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
и вменений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
Свердловской области» (прилагается);

38) государственного бюджетного профессионального образовательного
гтт-дения Свердловской области «Туринский многопрофильный техникум»,
:: -:денного приказом Министерства общего и профессионального образования
гддовской области от 17.08.2015 № 380-д «О переименовании и внесении
:-:ений в уставы государственных бюджетных образовательных учреждений
: невской области» (прилагается);

?9) государственного бюджетного профессионального образовательного
кяия Свердловской области «Уральский горнозаводской колледж имени

», утвержденного приказом Министерства общего и
• опального образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д

•:мгновании и внесении в уставы государственных бюджетных
г~е-ъных учреждений Свердловской области» (прилагается);



40) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Уральский колледж бизнеса, управления и
технологии красоты», утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д
«О переименовании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных
образовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

41) государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Свердловской области «Уральский техникум автомобильного
транспорта и сервиса», утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 17.08.2015 № 380-д
«О переименовании и внесении изменений в уставы государственных бюджетных
образовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

42) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области кадетская школа-интернат «Свердловский кадетский корпус
имени капитана 1 ранга М.В. Банных», утвержденный приказом Министерства
общего и профессионального образования Свердловской области от 22.12.2015
№ 648-Д «О внесении изменений в Устав государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области кадетская школа-
интернат «Свердловский кадетский корпус имени капитана 1 ранга М.В. Банных»,
утвержденный приказом Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 11.08.2011 № 37-д» (прилагается);

43) государственного 'бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Верхотурская гимназия», утвержденного приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
16.12.2015 № 634-Д «О внесении изменений в уставы государственных бюджетных
общеобразовательных учреждений Свердловской области» (прилагается);

44) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Гвердловской области «Средняя общеобразовательная школа № 2», утвержденного
-риказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
гсласти от 16.12.2015 № 634-Д «О внесении изменений в уставы государственных

лжетных общеобразовательных учреждений Свердловской области»
-гнллгается);

45) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
":- г глловской области «Средняя общеобразовательная школа № 3», утвержденного

- ••гзом Министерства общего и профессионального образования Свердловской
" - : : ~н от 16.12.2015 № 634-Д «О внесении изменений в уставы государственных

- ет:-:ых общеобразовательных учреждений Свердловской области»
/ дается);

46) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
ювской области, реализующего адаптированные основные
сс-азовательные программы, «Центр «Дар», утвержденного приказом

-етства общего и профессионального образования Свердловской области от
:' \2 650-Д «О переименовании и внесении изменений в Устав
~=с иного бюджетного образовательного учреждения Свердловской

!_-_? детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-



8

социальной помощи, «Центр психолого-медико-социального сопровождения
«Дар», утвержденный приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 11.08.2011 № 37-д» (прилагается);

47) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области, реализующего адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо», утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 25.12.2015 № 671-Д
«О переименовании и внесении изменений в Устав государственного бюджетного
образовательного учреждения Свердловской области для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр психолого-
медико-социального сопровождения «Эхо», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
11.08.2011 № 37-д» (прилагается);

48) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области, реализующего адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Речевой центр», утвержденного приказом Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 25.12.2015 № 672-Д
«О переименовании и внесении изменений в Устав государственного бюджетного
образовательного учреждения Свердловской области для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической и * медико-социальной помощи, «Центр психолого-
медико-социального сопровождения «Речевой центр», утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от
11.08.2011 № 37-д» (прилагается);

49) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский кадетский
корпус», утвержденного приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 13.10.2015 № 506-Д «О внесении изменений
в Устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский кадетский
корпус», утвержденный приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 05.02.2013 № 20-д» (прилагается).

2. Директорам государственных бюджетных образовательных учреждений
Гзердловской области, указанных в настоящем приказе:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной
:-:гистрации изменений учредительных документов образовательного учреждения;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра
::иических лиц в отдел правового обеспечения системы образования

{стерства общего и профессионального образования Свердловской области
;ние трех дней с момента регистрации изменений в уставы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

гель Министра Н.В. Журавлева



10

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства общего и
профессионального образования
Свердловской области

№
«Об утверждении изменений
в уставы государственных
бюджетных образовательных
учреждений Свердловской
области»

ИЗМЕНЕНИЕ
в Устав государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Свердловской области
«Алапаевский многопрофильный техникум»

Пункт 150 главы 8 изложить в следующей редакции:
«150. Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных

сделок, связанная с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного
имущества (которым Бюджетное учреждение вправе распоряжаться
самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог
при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или
передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости
активов Бюджетного учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской
отчетности на последнюю отчетную дату.».




